Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 129/2023/GP
Botucatu, 20 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito de Botucatu
A/C Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Solicita abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Excelentíssimo Senhor,

Solicitamos a Vossa Excelência as providências necessárias visando a
abertura de um crédito adicional suplementar no orçamento da Câmara Municipal,
no valor de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), para reforço de
dotações existentes, na seguinte conformidade:

Fichas a serem suplementadas: Valor R$
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA (ficha 9) 61.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (ficha 14)  7.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (ficha 15)  88.000,00

Total       156.000,00

Para a cobertura do crédito ora solicitado, indicamos a anulação da
dotação conforme abaixo:

Ficha a ser anulada: Valor R$
3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS (ficha 4) 156.000,00

Total 156.000,00

Justificamos a necessidade da suplementação para viabilizar a
implantação de programa de estágio na Câmara, bem como para a manutenção de
demandas existentes.

Respeitosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
2A

A
-8

80
6-

Z
D

M
P

-D
41

8

 -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 20 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=12AA8806ZDMPD418, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 12AA-8806-ZDMP-D418

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
2A

A
-8

80
6-

Z
D

M
P

-D
41

8

 -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=12AA8806ZDMPD418
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 12AA8806ZDMPD418
		2023-04-24T09:25:17-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura